
Oggetto: Liquidazione indennità di risultato anno 2017 ai Responsabili di posizione organizzativa.
 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 92 DEL REG. SETTORE 

N. 289 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 26/06/2018 

OGGETTO: 

Liquidazione indennità di risultato anno 2017 ai 

Responsabili di posizione organizzativa.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 18 del 17/03/2016 avente ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni 

al regolamento uffici e servizi. Istituzione nucleo di valutazione. Atto di indirizzo.", esecutiva; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8/2016 prot. n. 3774 del 14.07.2016 “Nomina componente 

monocratico Nucleo di Valutazione”, nella persona del dott. Giorgio Piro; 

Richiamati: 

- il Decreto Sindacale n. 04 prot. n° 1159 del 27/02/2017 di Individuazione Posizioni 

Organizzative dipendente comunale Geom Luigi Annunziato Patitucci per l’anno 2017; 

-  il Decreto Sindacale n. 03 prot. n° 1158 del 27/02/2017 di Individuazione Posizioni 

Organizzative dipendente comunale Dott. Gianfranco Lupo per l’anno 2017; 

- il Decreto Sindacale n. 02 prot. n° 1157 del 27/02/2017 di Individuazione Posizioni 

Organizzative dipendente comunale Rag. Emilia Molinaro per l’anno 2017; 

- il Decreto Sindacale n. 01 prot. n° 1156 del 27/02/2017 di Individuazione Posizioni 

Organizzative dipendente comunale Ing Francesco Baratta per l’anno 2017; 

Visto che il Nucleo di Valutazione e Controllo di Gestione ha eseguito il proprio lavoro acquisendo il 

materiale conoscitivo e documentale, le fonti legislative inerenti  il Nucleo di Valutazione e 

Controllo di Gestione; si è avvalso di un sistema improntato sull’informazione costante e confronto 

delle attività; ha verificato gli obiettivi raggiunti e i comportamenti richiesti con quelli posti in essere; 

ha valutato e considerato gli obiettivi raggiunti per l’anno 2017; 

Vista la Relazione finale dell’Organismo Indipendente di  Valutazione Anno 2017 e Valutazione 

Responsabili dei Settori Titolari di Posizione Organizzativa, giusta nota  Prot. 4730 del 07/06/2018;  



Oggetto: Liquidazione indennità di risultato anno 2017 ai Responsabili di posizione organizzativa.
 Pagina 2 di 4 

Vista la deliberazione di G.C. n. 71 del 11/06/2018 esecutiva  ad oggetto: “Relazione del Nucleo di 

Valutazione sulla valutazione dei Responsabili dei Settori. Posizioni Organizzative e Relazione Finale 

Anno 2017" , esecutiva; 

Visto il D.Lgs.165/2001 e ss.mm in virtù del quale il Nucleo di Valutazione e Controllo Interno di 

Gestione è tenuto a riferire all’organo esecutivo i risultati dell’attività svolta, di verifica dei costi e di 

movimento, degli obiettivi raggiunti, della corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, 

dell’imparzialità e del buon andamento dell’azione amministrativa da parte dei Responsabili dei 

Settori all’uopo indicati dal Sindaco con proprio Decreto nelle persone dei sigg. Rag. E. Molinaro, 

Geom. L.A. Patitucci , Ing. F. Baratta e Dott. G. Lupo, mentre è in capo al Sindaco il Settore 

Vigilanza; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/03/2017 ad oggetto       “Approvazione del 

sistema di misurazione e valutazione della performance”,  esecutiva ; 

Visto l’art. 13 del “Regolamento di disciplina della misurazione , valutazione e trasparenza della 

perfomance”;  

Visto il Piano triennale Anticorruzione e Trasparenza 2018/2020 – Anno 2018, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 8 del 24/01/2018, esecutiva; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 11 del 31/01/2018 ad oggetto: “Approvazione Piano Performance 

2018/2020. Anno 2018”, esecutiva; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 26/03/2018 ad oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 

2018/2020 - Anno 2018”, esecutiva; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 21/05/2018 ad oggetto “Approvazione Conto Consuntivo 

esercizio finanziario 2017”, esecutiva; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione delle somme a titolo di indennità di risultato per l’anno 

2017 ai Responsabili di P.O a seguito della valutazione dell’Organismo Indipendente di  

Valutazione;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 09/04/2018 ad oggetto: "BP 2018/2020 - Anno 

2018 - Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2018 (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) - Assegnazione ai 

Responsabili di Settore", esecutiva e ss.mm.;  

Visto il CC.N.L. 2002/2005 e ss.mm.; 

Visto il D.Lgs. 150/2009 e ss.mm. e D.Lgs. 74/2017; 

Vista la L. 205/2017 ( Legge di Bilancio 2018); 

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici; 

Visto il D.Lgs.  267/00 e ss.mm.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti gli Atti d’Ufficio; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Oggetto: Liquidazione indennità di risultato anno 2017 ai Responsabili di posizione organizzativa.
 Pagina 3 di 4 

1.di Prendere atto della deliberazione di G.C. N. 71 del 11/06/2018 ad oggetto:  Relazione del 

Nucleo di Valutazione sulla valutazione dei Responsabili dei Settori. Posizioni Organizzative e 

Relazione Finale Anno 2017" , esecutiva; 

3. di Liquidare la somma complessiva di € 6.903,50  per indennità di risultato relative all’attività 

svolta nel corso dell’esercizio 2017 ai dipendenti titolari di PO per come di seguito suddivisa e 

meglio specificata in atti d’ufficio: 

 

ANNO 2017 

LUPO GIANFRANCO € 1.700,00 

MOLINARO EMILIA € 1.720,00 

PATITUCCI LUIGI ANNUNZIATO € 1.700,00 

BARATTA FRANCESCO € 1.783,50 

4. di Imputare la somma complessiva di € 6.903,50 sul Bilancio di Previsione 2018/2020 – Anno 2018 

disponibile, Gestione  Residui;  

5. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del d.lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

6. Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

7. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito internet www.comune.maranoprincipato.cs.it.; 

 8. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore.  

9. di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 

possono incidere sul presente provvedimento; 

10. di Dare Comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Liquidazione indennità di risultato anno 2017 ai Responsabili di posizione organizzativa.
 Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  2454 Anno 2018 Euro 6.903,50 

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 03 1 01 1280 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 9.300,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 9.300,00 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 26/06/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 28/06/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 553 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 28/06/2018 al 13/07/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 28/06/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


